
DODATEK č. 2
ke Smlouvě o dílo ev. č. 02449/2023/IM

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: Ing. Jaroslavem Kaniou, náměstkem hejtmana kraje
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: Česka spořitelna, a.s.
číslo účtu: 30189-1650676349/0800

Osoby pro řízení projektu, jeho administraci, kontaktní osoby vůči řídícím a kontrolním orgánům:

(dále jen „objednatel“)

2. INTOZA s.r.o.
se sídlem: Varšavská 1866/103, 709 00 Ostrava-Hulváky
zastoupena: Tomášem Závadou, jednatelem
IČO: 25873261
DIČ: CZ25873261
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
číslo účtu: 283333410/0300

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 23847

ech technických a realizace stavby:

(dále jen „zhotovitel“)

*KUMSX02UU5I4*
Agendové číslo: 02449/2023/IM/2

Identifikátor: KUMSX02UU5I4



   
                                    

 

2 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu „Energetické úspory – Matiční gymnázium Ostrava“ 

II. 
Základní ustanovení 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 06. 2023 Smlouvu o dílo, evidenční č. 02449/2023/IM (dále jen 
„smlouva“) a dne 3. 10. 2023 dodatek č. 1 ke smlouvě (dále jen „dodatek č. 1“) na zajištění 
realizace stavby „Energetické úspory – Matiční gymnázium Ostrava“ (dále jen „stavba“ či 
„dílo“).  

2. Z důvodu změn okolností vzniklých při provádění díla vyvstala potřeba změny smlouvy. 
3. V průběhu realizace díla vyvstala potřeba provedení níže uvedených prací a dodávek, které 

navazují na změny upravené dodatkem č. 1 a nejsou obsaženy v původní projektové 
dokumentaci stavby (dále jen „DPS“) a v soupisu prací, a jsou nezbytně nutné k dokončení díla 
(dále jen „vícepráce“). Zároveň se smluvní strany dohodly, že v rámci díla dle původní DPS 
nebudou provedeny některé níže uvedené práce a dodávky, které již nejsou nutné pro provedení 
díla (dále jen „méněpráce“): 
 

1) Změna č. 8: Přeložka svodu 

V místech, kde mají být instalovány kombinované protidešťové žaluzie je svodové potrubí 
dešťové vody ze střechy. Tato kolize zamezuje instalaci těchto protidešťových žaluzií. 
Z tohoto důvodu je nutné postavit lešení až na střechu a tento svod posunout. 
Hodnota víceprací činí 28.243,68 Kč bez DPH. 

2) Změna č. 9: Vybourání otvoru pro instalaci VZT jednotek v prostorách WC 

V rámci instalace podstropních jednotek do prostor WC není možné projít přes stávající dveře. 
Jednotky jsou velké a nelze je rozebrat. Bude nutné probourat otvor ve stěně z chodby 
a tímto otvorem vsunout jednotku pod strop a zavěsit na připravenou konstrukci. Dále je 
nutné přepojit veškeré svazky kabelů a vybouraný otvor zapravit. 
Hodnota víceprací činí 200.820,38 Kč bez DPH. 

3) Změna č. 10: Výmalba 

Stávající stěny ve třídách a chodbách jsou pro lepší orientaci a taktéž z estetických důvodů 
vymalovány v barvě. Z těchto důvodů uživatel vyžaduje, aby barevné plochy zůstaly dodrženy 
dle původní výmalby. Bílé výmalby budou z rozpočtu odečteny. 
Hodnota víceprací činí 290.879,90 Kč bez DPH. 
Hodnota souvisejících méněprací činí 157.139,11 Kč bez DPH. 

4. Souhrnný rozpočet víceprací a méněprací, včetně bližší specifikace víceprací a méněprací, které 
jsou uvedeny v soupisech stavebních prací pro vícepráce a méněpráce, jsou obsaženy v příloze 
č. 1 tohoto dodatku. 

 

 

 

 



   
                                    

 

3 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu „Energetické úspory – Matiční gymnázium Ostrava“ 

III. 
Změna smlouvy 

 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně smlouvy takto: 

1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje k jejich 
provedení a rozsah díla uvedený v čl. III. odst. 1 smlouvy se o jejich provedení rozšiřuje. V rámci 
díla nebudou provedeny méněpráce uvedené v tomto dodatku.  

2. Cena víceprací činí 519.943,96 Kč bez DPH, DPH 21 % je 109.188,23 Kč a cena víceprací 
včetně DPH je 629.132,19 Kč. 

3. Cena méněprací činí 157.139,11 Kč bez DPH, DPH v sazbě 21 % činí 32.999,21 Kč a cena 
méněprací včetně DPH je 190.138,32 Kč. 

4. Cena za dílo, sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy se po započtení víceprací a méněprací 
navyšuje a činí: 
cena bez DPH 14.568.882,74 Kč 
DPH 21 % 3.059.465,38 Kč 
cena včetně DPH         17.628.348,12 Kč 

5. Příloha č. 1 smlouvy – Souhrnný rozpočet stavby se nahrazuje novým zněním, které je přílohou 
č. 2 tohoto dodatku. 

 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 
2. Tento dodatek je uzavírán elektronicky; obě smluvní strany obdrží jeho elektronický originál 

opatřený uznávanými elektronickými podpisy. 
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv 
provede v souladu se zákonem objednatel. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku i ve smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze 
pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto 
osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné 
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních 
webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz. 



   
                                    

 

4 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu „Energetické úspory – Matiční gymnázium Ostrava“ 

7. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 
K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 79/5828 
ze dne 9. 10. 2023. 

8. Tento dodatek je na základě pověření uděleného se souhlasem rady kraje oprávněn podepsat 
náměstek hejtmana kraje. V případě nepřítomnosti náměstka podepisuje smlouvu hejtman, 
případně jeho zástupce v pořadí určeném usnesením zastupitelstva č. 1/10 ze dne 5. 11. 2020, 
ve znění usnesení zastupitelstva kraje č. 12/1193 ze dne 8. 6. 2023. 

9. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:  
Příloha č. 1 – Soupisy stavebních prací a dodávek pro vícepráce a méněpráce 

Příloha č. 2 – Souhrnný rozpočet stavby 

 

V Ostravě dne    V Ostravě dne  

 

 

 

 
 
 
 

za objednatele 
Ing. Jaroslav Kania 

náměstek hejtmana kraje 

 
 

 

za zhotovitele 
Tomáš Závada 

jednatel 
 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tomáš 
Závada

Digitálně podepsal 
Tomáš Závada 
Datum: 2023.10.10 
13:18:36 +02'00'



   
                                    

 

5 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu „Energetické úspory – Matiční gymnázium Ostrava“ 

Příloha č.1 – Soupisy stavebních prací a dodávek pro vícepráce a méněpráce 
 

 

 

 

 



   
                                    

 

6 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu „Energetické úspory – Matiční gymnázium Ostrava“ 

 



   
                                    

 

7 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu „Energetické úspory – Matiční gymnázium Ostrava“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
                                    

 

8 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu „Energetické úspory – Matiční gymnázium Ostrava“ 

 

Příloha č.2 – Souhrnný rozpočet stavby  
Soupis stavebních prací, dodávek a služeb 

Stavba: 
  

 
Energetické úspory – Matiční 
gymnázium Ostrava 

Zadavatel 
 

Moravskoslezský kraj IČO: 70890692   
   28. října 2771/117 DIČ: CZ70890692   

    70200 
Moravská 
Ostrava       

Zhotovitel: 
 

 INTOZA s.r.o.  IČO:  25873261   

   
se sídlem: Varšavská 
1866/103, Hulváky, 709 00 
Ostrava 

DIČ:  CZ25873261 
  

Rekapitulace objektů 
stavby a soupisu prací         Celkem bez DPH 

001 Stavební práce     3 347 513,29 
002 Vzduchotechnika     9 531 753,00 
003 Klimatizace     4.152.967,42 
004 Stavební práce klimatizace   150 839,85 
005 Ostatní a vedlejší náklady   65 650,00 
006 Elektroinstalace VZT   365 092,48 
007 Elektroinstalace klima   14 568,50 

   Změny dle dodatku č. 1      

   ZL 01 Doplnění elektroinstalace k systému VZT                 243 961,89 

ZL 02 Přeložky elektroinstalace      151 019,66 

ZL 03 Doplnění kaučukové izolace      40 275,00 

   ZL 04 Doplnění chybějícího potrubí chlazení     22 784,00 

   ZL 05 Úpravy trasy VZT v uč. Chemie a Fyziky     14 490,66 

ZL 06 Navýšení výměry SDK      89 160,75 

   ZL 07 Bourání otvorů, změna tloušťky stropů     25 138,81 

Změny dle dodatku č. 2        

   ZL 08 Přeložka svodu 28 243,68 

   ZL 09 Vybourání otvoru pro instalaci VZT jednotek    
v prostorách WC 200 820,38 

   ZL 10 Výmalba 133 740,79 

Rekapitulace stavby               

Základ pro sníženou DPH 15 %  CZK 

Snížená DPH    15 %  CZK 

Základ pro základní DPH 21 % 14.568.882,74 CZK 

Základní DPH    21 % 3.059.465,38 CZK 

Cena celkem vč. DPH     17.628.348,12 CZK 


